
Číslo jednací: 17 Spr 499/2025 

 

OKRESNÍ SOUD V TACHOVĚ 
náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov 

tel.: 377 867 611, fax: 377 867 650, e-mail: podatelna@osoud.tch.justice.cz, IDDS: h6nabrx 
 
 

Předsedkyně Okresního soudu v Tachově vyhlašuje 

výběrové řízení 

na obsazení pozice asistenta/asistentky soudce 

 

Nezbytné předpoklady pro výkon funkce asistenta/asistentky soudce: 
- státní občanství České republiky 
- plná svéprávnost 
- trestní bezúhonnost 
- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním oboru práva na vysoké škole 

České republice ke dni nástupu do práce.  

Náplň práce: 
- výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření soudce/ů, pokud tak stanoví zvláštní 

zákon nebo rozvrh práce vč. vyhotovování konceptů rozhodnutí 
- podílení se na rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním 

předpisem pro vyšší soudní úředníky 
 

Platové zařazení: Podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, v platném znění — příl. č. 1, v 13. platové třídě (tj. 30 810 Kč až 44 
770 Kč podle započitatelné praxe) + zvláštní příplatek ve výši 1 250 Kč, s předpokladem přiznání 
motivační složky mzdy. 

Zaměstnanecké výhody: 
- pět týdnů dovolené na zotavenou 
- šest dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 
- příspěvek na stravování 
- příspěvek na penzijní připojištění 
- vzdělávací aktivity v Justiční akademii v Kroměříži v rámci pracovní doby 
- týmová práce v soudcovských minitýmech 
- pružná pracovní doba 

Nástup možný od 1. 9. 2025. Pracovní poměr bude sjednán na dobu určitou se zkušební dobou, 
po zapracování předpoklad prodloužení nebo změny na dobu neurčitou. 

K přihlášce k účasti ve výběrovém řízení uchazeč/uchazečka musí předložit: 
- vyplněnou přihlášku s přílohou 
- strukturovaný životopis 
- motivační dopis 
- doporučení od předchozích zaměstnavatelů (jsou-li k dispozici) 
- ověřenou kopii dokladu o dosaženém vzdělání 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než dva měsíce 

- poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do strukturovaného životopisu dáváte souhlas 
se zpracováním osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze 



Číslo jednací: 17 Spr 499/2025 

 
dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (GDPR). Po skončení výběrového řízení budou materiály s 
osobními údaji skartovány. 

Lhůta pro doručení přihlášek do výběrového řízení je do 31. 7. 2025. 
 
Přihláška se podává písemně nebo elektronicky na adresu Okresního soudu v Tachově, náměstí 
Republiky 71, 347 30 Tachov, doručované písemnosti označte „Výběrové řízení na 
asistenta/asistentku soudce — NEOTVÍRAT“. 
 
Výběrové řízení bude probíhat dne 5. 8. 2025 od 10.00 hodin v kanceláři předsedkyně 
Okresního soudu v Tachově č. dveří 312/3.NP, 
 
formou pohovoru před komisí, předmětem bude posouzení osobních a odborných předpokladů 
uchazeče/uchazečky pro přijetí na pozici asistenta/asistentky soudce. O výsledku výběrového řízení 
bude účastník/účastnice vyrozuměn/a předsedkyní soudu. Přijetí nebo nepřijetí 
uchazeče/uchazečky na místo asistenta/asistentky je konečné a nelze proti němu podat opravný 
prostředek. 
Předsedkyně okresního soudu si zároveň vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, případně nevybrat 
žádného z uchazečů.  
Okresní soud v Tachově podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rozhodovacích pozicích.  
 
 
Tachov 6. 6. 2025 

Mgr. Olga Reiserová 
předsedkyně soudu  
 
 
 
 
 



Číslo jednací: 17 Spr 499/2025 

 
Přihláška 

do výběrového řízení vyhlášeného dne 6. 6. 2025 pod sp. zn. 17 Spr 499/2025, na obsazení pozice 
asistenta/asistentky soudce Okresního soudu v Tachově 

Titul, jméno a příjmení: 

Adresa trvalého bydliště včetně PSČ: 

Adresa pro doručování, je-li od adresy bydliště odlišná: 

Datum narození: 

telefon: 

e-mail: 

Účast v předchozích výběrových řízeních: 

a) rok 
b) na funkci 
c) kde 

                                                           Podpis uchazeče/uchazečky: 

Přihlášku doručí uchazeč/uchazečka Okresnímu soudu v Tachově neipozději do 31. 7. 2025. 

Datum doručení přihlášky: 



Číslo jednací: 17 Spr 499/2025 

Příloha k přihlášce 

1. Datum ukončení vysokoškolského vzdělání absolvováním magisterského studijního programu v oblasti práva 
na vysoké škole: 

2. Jazykové znalosti včetně úspěšného složení státní zkoušky: 

3. Dosavadní praxe: 

4. Prohlášení uchazeče/uchazečky: 

Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, podle zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 2019/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), souhlasím s poskytnutím, shromažďováním a 
zpracováváním mých osobních údajů Okresním soudem v Tachově k realizaci výběrového řízení na obsazení pozice 
asistenta/asistentky soudce, a to v rozsahu nezbytném pro průběh tohoto výběrového řízení. Souhlasím současně s 
tím, že po skončení výběrového řízení mi budou listiny obsahující osobní údaje vydány pouze na písemnou žádost 
podanou nejpozději do 1 měsíce od seznámení s výsledkem výběrového řízení, jinak budou listiny skartovány. 

dne ...................................  

Podpis uchazeče/uchazečky: 
 
 
 


		2025-06-06T13:13:47+0200
	Mgr. Reiserová Olga




